§. 33. Quamdiu ambo sinus illorum angulorum: $t\sqrt{\frac{g}{b}} + \delta$ et $t\sqrt{\frac{g}{b'}} + \delta'$, in formulas nostras ingreduntur, quas quidem hic in genere, sine ullo respectu ad certum statum initialem habito, sumus consideraturi, motus penduli pro mixto haberi debet ex duobus motibus simplicioribus, quorum uterque ex uno illorum angulorum oriri est censendus. Ex quo intelligitur, tum demum motum penduli pro simplici haberi posse, quando unicus tantum illorum sinus in calculum ingreditur, id quod evenit, quando fuerit vel $\alpha = 0$ vel $\alpha' = 0$; tum enim totus penduli motus similis erit motui penduli simplicis, quod omnes suas oscillationes isochronas peragit.

§. 34. Euoluamus igitur primo casum, quo $\alpha' = 0$, atque ad quodus tempus t bini anguli θ et Φ sequenti modo experimentur:

$$\theta = \alpha c \sin(t\sqrt{\frac{g}{b}} + \delta) \text{ et}$$

$$\Phi = \alpha(f + V(ff + ce)\sin(t\sqrt{\frac{g}{b}} + \delta)),$$

ex quibus colligitur differentiando:

$$\frac{d\theta}{dt} = \alpha c \sqrt{\frac{g}{b}} \cos(t\sqrt{\frac{g}{b}} + \delta) \text{ et}$$

$$\frac{d\Phi}{dt} = \alpha \sqrt{\frac{g}{b}} (f + V(ff + ce)) \cos t\sqrt{\frac{g}{b}} + \delta)$$

vbi $\frac{d\theta}{dt}$ et $\frac{d\Phi}{dt}$ celeritates angulares exprimunt, quibus pendulum tam circa punctum O, quam circa punctum c gyratur.

§. 35. Quando ergo hae postremae expressiones euanescent, tum totum pendulum ad statum quietis erit redactum, quod quia in maximis excursionibus contingit, inde nouae oscillationes computari solent; haec igitur momenta conuenient, quando $\cos(t\sqrt{\frac{g}{b}} + \delta) = 0$, hoc est quando angulus ipse $t\sqrt{\frac{g}{b}} + \delta$ vel recto, vel tribus rectis aequalis euadit. Ponamus igitur $t\sqrt{\frac{g}{b}} + \delta = 90 = \frac{\pi}{2}$, et pendulum in istum statum perueniet elapso tempore $t = (90 - \delta)\sqrt{\frac{b}{2g}}$; dehinc vero iterum in talem statum perueniet elapso tempore $t = (270 - \delta)\sqrt{\frac{b}{2g}}$. Sicque interuallum inter haec duo momenta, cui tempus unius oscillationis aequale reputari solet, erit $= 180\sqrt{\frac{b}{2g}} = \pi\sqrt{\frac{b}{2g}}$, quod hoc modo in minutis secundis exprimetur; vnde patet, has oscillationes isochronas fore pendulo simplici longitudinis $= b$.

§. 36. Nostrum ergo pendulum eiusmodi motum regularem recipere potest, qui conueniat cum motu penduli simplicis, cuius longitududo $= b$. Vidimus autem hanc longitudinem b ita per elementa, quibus pendulum nostrum constituitur, determinari, vt sit

$$b = e + f + \sqrt{(ff + ce)},$$

existente $f = \frac{kk + cc - ce}{2c}$. Reuera autem nostrum pendulum in pendulum simplex abibit, quando fit $kk = 0$; quoniam tum tota penduli massa in centro gravitatis g colligitur; tum vero insuper punctum O in ipsum punctum a incidit, quandoquidem tum nostrum pendulum longitu-

dinis $c g = c$ circa punctum fixum c oscillationes peraget; facto autem $k k = 0$ et $e = 0$ erit $f = \frac{1}{2}c$, hincque $b' = c$, id quod egregie conuenit cum veritate. Tum vero etiam in genere notari meretur casus, quo $k k = 0$, siue tota penduli massa in centro gravitatis g vnta; tum enim erit $f = \frac{e}{2}$, hincque $\sqrt{ff + ce} = \frac{c+e}{2}$, vnum de fit $b = c + e$; quare cum sit $O c = e$ et $c g = c$, ideoque $O g = c + e = b$, pendulum perinde oscillationes peraget, quasi ex punto O esset suspensum.

§. 37. Euidens autem est, figuram fulcri M A N plurimam conferre ad motum istum penduli oscillatorium, id quod operae pretium erit accuratius contemplari. Primo igitur sumamus superficiem fulcri esse planam et horizontalem, cui axis cylindricus penduli incumbat; erit igitur radius $A O = a = \infty$; et quia b est radius axis, erit etiam distantia $O c = e = \infty$, unde angulus θ necessario evanescere debet, ita ut spatium $e\theta$; quod interuum A c indicat, maneat finitum adeoque quam minimum; tum igitur erit

$$f = -\frac{1}{2}e + \frac{1}{2}c + \frac{kk}{2c}, \text{ hincque}$$

$$ff = \frac{1}{4}e^2 - \frac{1}{4}ce - \frac{ekk}{2c}, \text{ ideoque}$$

$$ff + ce = \frac{1}{4}e^2 + \frac{1}{2}ce - \frac{ekk}{2c} \text{ et}$$

$$\sqrt{ff + ce} = \frac{1}{2}e + \frac{1}{2}c - \frac{kk}{2c},$$

hinc igitur colligitur $b = c + e$, quae longitudo cum sit infinita, patet, super fulcro piano axem penduli ita de loco dimoueri posse, ut nullae oscillationes oriuntur.

§. 38. Quoniam autem quantitas radicalis $\sqrt{ff + ce}$ etiam signum negativum involuit, si eius va-

lorem

lorem negatiuum capiamus, orietur pro eodem casu fulcri plani $b = \frac{kk}{c}$; unde patet, nisi tota penduli massa in centro grauitatis sit collecta, tale pendulum fulcro piano incumbens etiam oscillari posse ad similitudinem penduli simplicis, cuius longitudo $= \frac{kk}{c}$. Pro hoc autem casu $e = \infty$ et $b = \frac{kk}{c}$, motus nostri penduli his formulis exprimetur:

$$\theta = \alpha c \sin. \left(\frac{t}{k} \sqrt{2g} c + \delta \right) \text{ et}$$

$$\Phi = \alpha \left(\frac{kk}{c} - e \right) \sin. \left(\frac{t}{k} \sqrt{2g} c + \delta \right),$$